ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 06.11.2020 № 382

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 06.11.2020 № 382 «Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 ноября,

№ 27828) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов

Свердловской области от 30.12.2020 № 488, от 20.01.2021 № 29, от 08.02.2021
№ 47, от 18.02.2021 № 57, от 09.03.2021 № 85, от 23.03.2021 № 111 и от 28.04.2021
№ 167, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 10 слова «сельских территорий» заменить
словами «сельских территорий Свердловской области»;

2) пункт 18 дополнить частью второй следующего содержания:
«По целевой статье 1538717077 «Ежемесячная денежная выплата

медицинским работникам, удостоенным почетного звания Российской Федерации
«Заслуженный врач Российской Федерации», в соответствии с Законом

Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области»

в том числе отражаются расходы на ежемесячную денежную выплату

медицинским работникам, удостоенным почетного звания РСФСР «Заслуженный

2

врач РСФСР», в соответствии с Законом Свердловской области «Об охране

здоровья граждан в Свердловской области».»;

3) пункт 19 дополнить частью второй следующего содержания:
«По целевой статье 163011600U «Реконструкция здания Дворца игровых

видов спорта, расположенного по адресу: г. Екатеринбург, Олимпийская

набережная, д. 3/ул. Василия Еремина, д. 10 (устройство фасадного лифта)»
отражаются расходы на проектирование и реконструкцию здания Дворца игровых

видов спорта, расположенного по адресу: г. Екатеринбург, Олимпийская

набережная, д. 3/ул. Василия Еремина, д. 10 (устройство фасадного лифта).»;
4) часть вторую пункта 34 признать утратившей силу;
5) подпункты 4-1 и 4-2 части второй пункта 40 изложить в следующей

редакции:

«4-1) 7000440800 «Социально-экономическое и инфраструктурное развитие
городских округов, на территориях которых расположены организации,

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии»,

по которой отражаются расходы на предоставление иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета бюджетам городских округов,

на территориях которых расположены организации, осуществляющие

деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально

экономическое и инфраструктурное развитие;

4-2) 7001310001 «Осуществление выплат стимулирующего характера

за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам,

оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой

коронавирусной инфекцией», по которой отражаются расходы на реализацию

Указа Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 162-УГ

«О предоставлении грантов в форме субсидий на дополнительные выплаты

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку

медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам,
у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска

заражения новой коронавирусной инфекцией» для осуществления в 2021 году
дополнительных выплат за 2020 год}>;»;

6) часть вторую пункта 40 дополнить подпунктами 4-3 и 4-4 следующего
содержания:

«4-3) 7001310011 «Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием
услуг по организации мест для временного пребывания пациентов с легким

и бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой
коронавирусной инфекцией», по которой отражаются расходы на предоставление

субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по организации
мест для временного пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением

новой коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией,

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 17.06.2021 № 343-ПП «О предоставлении в 2021 году субсидий из областного
бюджета на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по организации мест

3

для временного пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением

новой коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией»;

4-4) 7001317001 «Меры социальной поддержки в форме дополнительных
выплат медицинским и иным работникам государственных медицинских

организаций, медицинских организаций частной системы здравоохранения,

оказывающих медицинскую помощь по диагностике и лечению новой
коронавирусной инфекции, и работникам организаций, осуществляющих

предоставление транспортных услуг при оказании скорой медицинской помощи

лицам, у которых выявлена новая коронавирусная инфе1щия», по которой

отражаются расходы на предоставление в 2021 году меры социальной поддержки
в форме дополнительных выплат медицинским и иным работникам
государственных медицинских организаций, медицинских организаций частной
системы здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь по диагностике

и лечению новой коронавирусной инфекции, и работникам организаций,

осуществляющих предоставление транспортных услуг при оказании скорой

медицинской помощи лицам, у которых выявлена новая коронавирусная

инфекция, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 04.02.2021 № 52-ПП «Об установлении в 2021 году меры социальной
поддержки в форме дополнительных выплат медицинским и иным работникам
государственных медицинских организаций, медицинских организаций частной
системы здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь по диагностике

и лечению новой коронавирусной инфекции, и работникам организаций,
осуществляющих предоставление транспортных услуг при оказании скорой
медицинской помощи лицам, у которых выявлена новая коронавирусная

инфекция»;»;

7) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 14-1 следующего

одержания: с

« 14-1. 0331110000 Реализация мероприятий по представлению интересов
Свердловской области в делах о банкротстве »;

8) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 50-4 следующего

одержания: с

«

ел

«

50-4. 0515910000 Субсидия автономной некоммерческой организации
«Агентство по привлечению инвестиций Свердловской

области» на реализацию мероприятий по подготовке

и проведению на территории Свердловской области

агротехнологической выставки «Всероссийский день

поля - 2021» )) ;
9) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 117-1 и 117-2

ед V _.._..L..L его содержания:

117-1. 0840316320 Школьный комплекс на 1200 мест с блоком
дополнительного образования на улице Лучистая
в жилом районе «Солнечный» города Екатеринбурга

117-2. 0840316330 Школа в селе Косулино Белоярского района »;

4

10) в приложении № 1 в таблице в строке 120 в графе 3 слова

«Строительство и реконструкция зданий» заменить словами «Строительство

и реконструкция зданий для размещения»;

11) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 122-1 следующего
одержания: с

« 122-1. 0840816120 Родильный дом с женской консультацией и отделением
патологии беременных в городе Верхняя Пышма )) ;

12) в приложении № 1 в таблице в строке 127 графу 3 дополнить словами
«, консервация зданий и объектов незавершенного строительства»;

13) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 142-1 и 142-2
ел

((

едуюII

142-1.

142-2.

его содержания:

084321652U Общежития Деревни XXXII Всемирной летней
Универсиады 2023 года в городе Екатеринбурге. Этап 3.
Общежития № 3, 4, 5

0843216Д1U Строительство улично-дорожной сети на территории

застройки к XXXII Всемирной летней Универсиаде
2023 года в городе Екатеринбурге. Улица Синарская,
улица Центральная, улица Новокольцовская,

улица Промышленная 1, улица Промышленная 2.
1 этап - улица Синарская от Александровского бульвара
до улицы Новокольцовской с очистными сооружениями

№ 2, 3. 2 этап - улица Центральная от Александровского

бульвара до улицы Новокольцовской с очистными
сооружениями № 4, 5. 3 этап - улица Новокольцовская

от улицы Синарской до улицы llентральной »;
14) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 159-1 следующего

со е жания:

« 159-1. 084Е153050 Создание новых мест в общеобразовательных
организациях в связи с ростом числа обучающихся,
вызванным демографическим фактором, на условиях

со инанси ования из еде ального бюджета »;
15) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 215-1 следующего

одержания: с

« 215-1. 1214210000 Создание условий для реализации концепции проекта
создания базовых школ Российской академии наук »;

16) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 217-1 следующего
со е жания:

« 217-1. 1220517476 Единовременное денежное пособие выпускникам
государственных организаций из числа детей-сирот
и етей, оставшихся без попечения о ителей »;

17) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 224-1 следующего
одержания: с

« 224-1. 1221117476 Единовременное денежное пособие выпускникам
государственных общеобразовательных организаций
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
подителей »;

5

18) в приложении № 1 в таблице строку 249 изложить в следующей

р едакции:

« 249. 1223945710 Капитальный ремонт здания городского Дворца
детского и юношеского творчества

в городе Нижний Тагил »;
19) в приложении № 1 в таблице строки 291, 292, 297, 421, 581, 605, 702

и 722 признать утратившими силу;
20) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 333-1 следующего

со е жания:

« 333-1. 132121300U Проведение капитального ремонта объектов
недвижимого имущества государственных учреждений
здравоохранения Свердловской области в рамках
подготовки к проведению XXXII Всемирной летней
Униве си ы 2023 го а в го о е Екате инб ге »;

21) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 469-1 следующего

со е жания:

« 469-1. 1520462160 Субсидии на поддержку некоммерческих
неправительственных организаций, участвующих
в азвитии инсти тов rn,,,,,,rraнcкoro об ества »;

22) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 479-1 следующего
одержания: с

« 479-1. 1533117086 Компенсация расходов на оплату проезда
на железнодорожном транспорте общего пользования

в поездах дальнего следования от железнодорожной

станции, расположенной на территории Свердловской

области, до города Севастополя и обратно один раз

в календарный год лицам, награжденным знаком

«Житель осажденного Севастополя», в соответствии

с Законом Свердловской области «О социальной

поддержке ветеранов в Свердловской области» »;
23) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 594-1 следующего

одержания: с

« 594-1. 1610213000 Организация предоставления услуг (выполнения работ)
в сфере физической культуры и спорта для граждан

старшего поколения )) ;
24) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 612-1 следующего

со е жания:

« 612-1. 161411000U Субсидия автономной некоммерческой организации
«Екатеринбургский спортивный комплекс «Динамо»

на проведение капитального ремонта

легкоатлетического стадиона в рамках подготовки

к проведению XXXII Всемирной летней Универсиады
2023 го ге »;

25) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 624-1 и 624-2
ледvюu с

« 624-1.
его содержания:

163011600U Реконструкция здания Дворца игровых видов спорта,
расположенного по адресу: г. Екатеринбург,

6

Олимпийская набережная, д. 3/ул. Василия Еремина,
п. 10 (устройство шасапного лишта)

624-2. 1630216000 Проведение строительного контроля при осуществлении
строительства объекта «Центр бокса в городе Талица
Свердловской области» »;

26) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 625-1 следующего

одержания: с

« 625-1. 163081644U Адаптация стадиона в г. Екатеринбурге, ул. Репина, д. 5,
для обеспечения его многофун~щионального

использования в постсоревновательный период »;
27) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 684-1 следующего

одержания: с

« 684-1. 2400310000 Субсидии на возмещение затрат по осуществлению
отбора и передачи в упорядоченном состоянии

в государственные архивы Свердловской области

архивных документов, отнесенных к государственной

собственности Свеопловской области )) ;
28) в приложении No 1 в таблице в строке 691 графу 3 изложить

в следующей редакции:

«Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом»;

29) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 703-1 следующего

одержания: с

« 703-1. 4120210000 Профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование женщин в период

отпуска по уходу за ребенком до достижения

им возраста трех лет »;
30) в приложении No 1 таблицу дополнить строками 780-1 и 780-2

лeLJ v кш его содержания: с

« 780-1. 5612510000 Создание транспортного приложения Единой
соuиальной карты

780-2. 5619110000 Создание и эксплуатация системы межмуниципального
электрического наземного транспорта общего

пользования - трамвайной линии «город Верхняя

Пышма - город Екатеринбург» »;
31) в приложении No 1 в таблице в строке 855 графу 3 изложить

в следующей редакции:

«Субсидии управляющим компаниям промышленных технопарков в целях
погашения кредитов, процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях на финансирование работ по проектированию

и созданию объектов инфраструктуры промышленных технопарков,

расположенных на территории особой экономической зоны, созданной

на территориях муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области: Верхнесалдинского городского округа, Сысертского

городского округа и муниципального образования «город Екатеринбург»;

32) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 890-1 следующего

содержания:

7

« 890-1. 651261000U Создание информационно-коммуникационной,
телекоммуникационной и вещательной инфраструктуры

в рамках подготовки к проведению XXXII Всемирной
летней Униве си ы 2023 го а в го о е Екате инб ге »;

33) в приложении № 1 в таблице в строке 891 в графе 3 слово

«видеоконференцсвязи» заменить словом «видео-конференц-связи»;

34) в приложении № 1 в таблице в строке 899 графу 3 изложить

в следующей редакции:

«Реализация общественно значимых проектов, направленных на развитие

гражданского общества, и мероприятий, посвященных государственным

праздникам и памятным датам»;

35) в приложении № 1 в таблице в строке 900 графу 3 изложить

в следующей редакции:

«Реализация проектов, направленных на укрепление

этноконфессионального мира и согласия, социально-культурную адаптацию

и интеграцию мигрантов, профилактику экстремистских проявлений

на территории Свердловской области»;

36) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 904-1 следующего
со е жания:

« 904-1. 6601010000 Реализация мероприятий, направленных
на гармонизацию межнациональных (межэтнических)

отношений, укрепление традиционных российских

духовно-нравственных ценностей, социальную

и к ль н аптацию иност анных г ан »;
37) в приложении № 1 в таблице строки 912-1-912-4 изложить в следующей

редакции:

« 912-1. 7000440800 Социально-экономическое и инфраструктурное развитие
городских округов, на территориях которых

расположены организации, осуществляющие

пеятельность в cd:>epe использования атомной энергии
912-2. 7001310001 Осуществление выплат стимулирующего характера

за особые условия труда и дополнительную нагрузку
медицинским работникам, оказывающим медицинскую

помощь гражданам, у которых выявлена новая

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска

заражения новой коронавирvсной ин<Ьекцией

912-3. 7001310011 Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием
услуг по организации мест для временного пребывания

пациентов с легким и бессимmомным течением новой

коронавирусной инфекции и медицинских работников,

оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавиоvсной ин<Ье1шией

912-4. 7001317001 Меры социальной поддержки в форме дополнительных
выплат медицинским и иным работникам

государственных медицинских организаций,

медицинских организаций частной системы

8

здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь

по диагностике и лечению новой коронавирусной

инфекции, и работникам организаций, осуществляющих
предоставление транспортных услуг при оказании

скорой медицинской помощи лицам, у которых

выявлена новая коронавиоvсная инmе1шия »;
38) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 912-5 и 912-6

след ания:

« 912-5. 7001358320 Оснащение (переоснащение) дополнительно
создаваемого или перепрофилируемого коечного фонда

медицинских организаций для оказания медицинской

помо и больным новой ко онави сной ин е ией
912-6. 7001358440 Финансовое обеспечение мероприятий по борьбе

с новой коронавирусной инфекцией за счет средств

езе вного он а П авительства Российской Фе е а ии ».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~ ~ А.С. Старков

		2021-06-24T17:08:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"